ПРОТОКОЛ №010/12-в

вскрытия  конвертов  с  заявками на  участие  в конкурсе на производство работ по объекту: «Замена хоз. фекального коллектора Ду 1200 мм по ул. Труда от пр. Ленина до ул. Калмыкова» в г. Магнитогорске (без участка от колодца Ксущ.1 до колодца 1), в соответствии с проектом ВК-2463-НК и локальной сметой №ВК-2463-НК-ЛС-1.

Заказчик  МП  трест  «Водоканал»

                                                                                                                                20 июля 2012 г.

Место проведения                                                                                  МП трест «Водоканал»                                                                                                                           19 июля 2012 г. 14:00 ч
	ПРИСУТСТВОВАЛИ

	Члены комиссии:

	Зам. директора по финансово-экономическим вопросам
	А. Ю. Бахарев

	Начальник юридического отдела
	Т. Б. Попова

	Начальник ОМТС
	С. В. Абрамов

	Менеджер ОМТС
	Е. В. Муругина

	Главный инженер
	С. М. Аднамах

	Заместитель директора по капитальному строительству
	В. В. Канапенис

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии

Первый заместитель директора
	П. А. Силин

	Главный энергетик
	А. М. Вахницкий

Членам  конкурсной  комиссии  разъяснены их  права  и  обязанности, предусмотренные Положением  «О закупке  товаров,   работ,   услуг МП трест  «Водоканал»  МО г.Магнитогорск», утвержденного  приказом № 172 от 22.05.2012 г.
1. О  процедуре  закупки

Руководствуясь п.7.2.1.1 Положения  «О закупке  товаров,   работ,   услуг  МП трест  «Водоканал»  МО г. Магнитогорск», утвержденного  приказом № 172 от 22.05.2012 г. заказчик МП трест «Водоканал»  МО  г. Магнитогорск принял решение разместить заказ путем проведения открытого конкурса.
2. Краткое описание поставляемых товаров

Предмет  договора: производство работ по объекту: «Замена хоз. фекального коллектора Ду 1200 мм по ул. Труда от пр. Ленина до ул. Калмыкова» в г. Магнитогорске (без участка от колодца Ксущ.1 до колодца 1), в соответствии с проектом ВК-2463-НК и локальной сметой №ВК-2463-НК-ЛС-1.
Начальная (максимальная) цена договора: 7 331 547,03 рублей с учетом НДС 18%.
Начало и сроки выполнения работ: начало выполнения работ – август 2012 г., в течение 2-х дней с момента подписания договора; срок выполнения работ не более 90 календарных дней.
Форма оплаты:  безналичный  расчет.

Сроки и порядок оплаты выполненных работ: Работы выполняются без предоплаты. Оплата осуществляется ежемесячно, по факту выполненных работ, в течение 90 рабочих дней, после подписания актов выполненных работ формы КС-2, КС-3, на основании счета – фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
Место расположения объекта (место выполнения работ): г. Магнитогорск, Орджоникидзевский район, по ул. Труда от пр. Ленина до ул. Калмыкова.
Условия выполнения работ:
- выполнение работы с надлежащим качеством, в соответствии с проектом ВК-2463-НК и локальной сметой №ВК-2463-НК-ЛС-1, требованиями СНиП, ТУ и других документов, регламентирующих качество выполняемых работ;

- выполнение работы собственными силами, собственными материалами, кроме трубы КОРСИС ПЛЮС DN/ID 1200 PR-75-18/22 SN8 – 615,1 погонных метров по ТУ 2248-005-73011750-2008, и железобетонной трубы ТБ 100.50-2 - 7,5 погонных метров по ГОСТ 6482-88.

Труба КОРСИС ПЛЮС DN/ID 1200 PR-75-18/22 SN8 – 615,1 погонных метров по ТУ 2248-005-73011750-2008, и железобетонная труба ТБ 100.50-2 - 7,5 погонных метров по ГОСТ 6482-88 предоставляется Заказчиком Подрядчику для выполнения работ по договору.
3. Наименование  и  почтовый адрес  организаций, подавших заявки на участие в конкурсе
	№
	Наименование организации

	Почтовый адрес

	1
	ООО ТСК «АЛЬБИОН»
	455047, РФ, г. Магнитогорск, ул. Тевосяна, 2-10

	2
	ООО «Оргспецжилстрой»
	455000, РФ, г. Магнитогорск, ул. Комсомольская, 124 А

	3
	ООО «Глория»
	455051, РФ, г. Магнитогорск,  ул. Труда, 31

4. Процедура  вскрытия конвертов
   До окончания  указанного  в  конкурсной  документации  срока  подачи заявок на участие в конкурсе 19 июля  2012 г. 14:00 мин. было подано 3 (три) заявки на бумажном носителе.
Руководствуясь п.7.2.3.1  Положения  «О закупке  товаров, работ, услуг МП трест  «Водоканал»  МО г. Магнитогорск», утвержденного  приказом  № 172 от 22.05.2012 г. конкурсная  комиссия  вскрыла   конверты  с  заявками  на  участие.
Сведения  и  документы, представленные  участниками  размещения  заказа, приведены  в    Таблице 1:
Таблица 1

	Наименование  документов
	ООО ТСК «АЛЬБИОН»
	ООО «Оргспецжилстрой»
	ООО «Глория»

	Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона
	+
	+
	+

	Полученную  не ранее  чем  за  6  месяцев  до  дня  размещения  заказа    на официальном сайте извещения о  проведении открытого  конкурса   выписку из единого государственного реестра  юридических лиц или нотариально-заверенная копия  выписки (для юридических лиц); выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей  или  нотариально заверенную  копию  такой  выписки (для индивидуальных  предпринимателей),   полученные  не  ранее   чем  за  6  месяцев  до  дня  публикации  в  печатном  издании  извещения  о  проведении открытого  конкурса;

	+
	+
	+

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения  заказа (для подтверждения статуса лица, подавшего заявку от имени участника
размещения заказа (юридического лица), в составе заявки на участие в конкурсе необходимо представить заверенную копию документа об  избрании (назначении) лица, осуществляющего функции  единоличного исполнительного органа участника размещения
	+
	+
	+

	заказа – протокол общего собрания учредителей/участников, решение единственного учредителя/участника, приказ/распоряжение о назначении…; для подтверждения объема полномочий единоличного исполнительного органа необходимо представить заверенную копию устава юридического лица – раздел/глава «Полномочия единоличного исполнительного органа»

	Копия учредительных документов
	+
	+
	+

	Документ, подтверждающий соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (допуск СРО):

	- земляные работы;
	+
	+
	+

	-устройство наружных сетей канализации;
	+
	+
	+

	-работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	+
	-
	+

	Обеспечение исполнения договора (предоставление безотзывной банковской гарантии, страхование договора или залог денежных средств в размере 30% от стоимости договора)
	+
	+
	-

	Документы, подтверждающие  внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (платежное поручение или копия платежного поручения,  подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, или копия такого поручения)
	+
	+
	-

	Ценовое  предложение, руб.
	7 221 576,75
	6 831 547,00
	7 331 547,03

	Срок и порядок оплаты товара
	Ежемесячно, по факту выполненных работ, в течение 90 рабочих дней после подписания актов выполненных работ формы

КС-2, КС-3
	По факту выполненных работ, в течение 90 рабочих дней после подписания актов выполненных работ формы

КС-2, КС-3 на основании сч-фактуры
	По факту выполненных работ, в течение 90 рабочих дней после подписания актов выполненных работ формы

КС-2, КС-3 на основании сч-фактуры

	Форма оплаты
	б/р

	б/р
	б/р

	Присутствующие:

	Подписи – «за»
	Подписи – «против»

	Члены комиссии:

	А. Ю. Бахарев

	Т. Б. Попова

	С. В. Абрамов

	Е. В. Муругина

	С. М. Аднамах

	В. В. Канапенис

Исп.: А. И. Горская
22-45-90
PAGE
Протокол № 010/12-в от 20.07.2012 г.
                                                                                                Страница 5